
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                          

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al sito Web 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: NOMINA RUP Progetto in essere del PNRR -Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministero dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - "Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali" nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" di cui Missione 4 - Componente 1 del PNRR.    
 
CUP: B44D22002110006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4920 
TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-941 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
"Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili alle Università – Linea investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “VIA DE ANDREIS” 

Via L. De  Andreis, 10 – 20137 MILANO 

Tel. 02/88447156 (CENTRALINO) - Fax 02/88447157 

 

Scuola Secondaria I grado Via De Andreis, 10-20137  

Scuola Secondaria I grado Via Dalmazia, 4-20138  

Scuola Primaria  Dosso Verde –via Devoto 20133    

Scuola Primaria Via Decorati al Valor Civile, 10-20138 

Scuola Primaria Via Meleri, 14-20138   

Scuola Primaria Via Mezzofanti, 23-20133   

Milano - Tel.02/88447156 - Fax 02/88447157 

Milano - Tel.02/88447202 - Fax 02/88447207 

Milano - Tel.02/88447140 - Fax 02/88447145 

Milano - Tel. 02/88441472 - Fax 02/88441473 

Milano - Tel. 0288447226 - Fax 02/88447227  

Milano - Tel.02/88447140 - Fax 02/88447145 

 

-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Pec: miic8dw00r@pec.istruzione.it – Web: www.icdeandreismilano.edu.it 

C.F.: 80126130154 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0000195/U del 10/01/2024 09:18VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
mailto:miic8dw00r@pec.istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


 

 
 
VISTA l'ammissione della candidatura della scuola sulla piattaforma FUTURA PNRR, con codice 
progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4920; 
VISTA l’assegnazione del 50% dell’importo dovuto, a titolo di acconto, assunta a bilancio con prot.  
n.   0010997/U del 20/12/2022; 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI-24917 del 
27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito-Unità di Missione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza-per la realizzazione delle azioni di Coinvolgimento degli Animatori digitali 
2022-2024”; 
RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot.n. 0002525/U del 24/03/2023; 
ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 
dell’Istituzione scolastica; 
 
tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 

 
DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto  (R.U.P.), ai sensi dell’art. n. 15 comma 
6 del D.lgs. 36/2023 per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’intervento Totale 
autorizza
to 

Codice Cup 

 

 M4C1I2.1-2022-941 
 

 
Animatori Digitali 2022/2024 - Didattica 

digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale 

scolastico 

 

 

€ 2000,00 
 

 
 

B44D22002110006 

 
 

 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto,  
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa  e 
sono assunti a titolo NON oneroso. 

DICHIARA 
Inoltre, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line e in 
Amministrazione Trasparente sul sito dell’Istituto Scolastico. 

 
 
 
 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Prof.ssa Francesca Scarpino 

   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0000195/U del 10/01/2024 09:18VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2024-01-10T09:16:58+0100
	FRANCESCA SCARPINO




